PAGE
2

Садоводческое Некоммерческое товарищество «Зодчий» массива «Трубников Бор»

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

                               ВНЕОЧЕРЕДНОГО СОБРАНИЯ СНТ «ЗОДЧИЙ»

От 20 июня 2009 года

Открывает собрание Председатель Правления СНТ «Зодчий» А.В.Петров.

Петров А.В.

На собрании присутствуют 20 членов СНТ «Зодчий», из них зарегистрировано в качестве уполномоченных 20 человек.
На собрании присутствуют 20 уполномоченных. Из членов Правления не присутствуют Нечаев А.А.(по болезни), Лазарев И.В.( по личным обстоятельствам).

Повестка дня:

1.Информация по экологии

2.Дорожные работы

Вести протокол я прошу Главного бухгалтера СНТ Иванову Г.Н.
           Поступило предложение начать собрание.

Голосование :

За начало собрания :  20

Против                         0

1.Информация по экологии

Петров А.В.

27 мая 2009 года внепланово вывезен мусор 50м3 -1машина. А 28 мая 2009 года приехали экологи и выставили другим СНТ штраф в сумме 150 000 рублей каждому СНТ. Это по 3 000 рублей на участок. Мы не сможем осилить выплату таких штрафов. По сообщению бухгалтера на р\с в банке всего 140 000 рублей, из которых ещё необходимо платить налоги и оплатить потреблённую э\э( 35 000-40 000 рублей).

Поэтому мусор категорически нельзя заранее складировать на дороге. Экологи наложат штраф, а в случае неуплаты обратятся в суд. Решение суда, в данной ситуации, будет однозначным. И с р\с  изымут все денежные средства. Последствия этого: отключение подачи электроэнергии, прекращение функционирования дежурной службы по садоводству , работ по ремонту дорог и благоустройству, а также вынужденный  сбор дополнительного взноса на погашение всех долгов и штрафов.
Получены документы на лимиты вывоза только бытового мусора.
Наше СНТ также участвует в вывозе общественного мусора вдоль асфальтовой дороги в долевом участии с другими СНТ массива. Расчёт долевого участия будет проведён в конце октября (после последнего вывоза).
Обсуждение
Решено:
Вывесить информационные объявления на каждый столб и довести информацию до каждого садовода. Крупногабаритный мусор будет утилизироваться в конце августа. Обращаю внимание на то, что складировать его необходимо  в специально отведенном месте (будет указано в объявлении) для его дальнейшего демонтажа и разборки .
2.Дорожные работы

  Петров А.В.

Полноценный ремонт дорог не предусмотрен. Собрано взносов на 20.06.2009 всего 45% , а срок окончания сборов по решению собрания до 30 июня 2009 года.
Предложение Петрова А.В. приобрести известняк фракции 20-40 и просыпать ямы. Далее увидим , что будет. Из-за неполного сбора взносов возможно выделение только 40 000 – 45 000 рублей.
Другие предложения
1. Засыпать песок либо щебень (известняк).

2. Засыпать гравий.
3. Производить дорожные работы силами дорожной организации в 2010 году.

Решили:
1. Приобрести 3 машины щебень или известняк и 1 машину песка. Просыпку вести самостоятельно.

2. Прочистить канавы вдоль дороги.

3. В Правлении поставить вопрос по ремонту дорог в 2010 году. Провести переговоры с организацией, составить на месте смету, озвучить цену на общем собрании в августе 2009 года и принять окончательное решение.

                                       Председатель     собрания                                    Петров А.В.
             секретарь         собрания                                       Иванова Г.Н.
PAGE